
 
CZESŁAW MARCIOCHA
ur. 1949; Włodawa

 
Miejsce i czas wydarzeń Lubelszczyzna, PRL

Słowa kluczowe życie w PRL-u, elektryfikacja

 
Historia rodzinna
Urodziłem się w listopadzie [19]49 roku we Włodawie. Pochodzę z rodziny chłopskiej,
z podwłodawskiej miejscowości –Żuków. Rodzice byli rolnikami, uprawiali ziemię,
a specjalizowali się w produkcji i hodowli owiec na dużą skalę. Ja byłem w rodzinie
najmłodszy [i] byłem tym, który miał zostać na gospodarstwie. Trochę to się zmieniło.
Ukończyłem Zasadniczą Szkołę Mechanizacji Rolnictwa w Ostrowie Lubelskim.
Po powrocie, zacząłem rozglądać się za [odbyciem] praktyki w zawodzie rolnika [i]
podjąłem pracę w Ośrodku Maszynowym w Podedwórzu, jako mechanik elektryk.
Potem byłem prezesem Spółdzielni Kółek Rolniczych w pod włodawskiej
miejscowości Kaplonosy, [skąd] wzięto mnie do wojska. Po powrocie [zostałem]
prezesem Kółka Rolniczego, czy Spółdzielni Kółek Rolniczych w Hańsku i tutaj
poznałem żonę. Była po studiach [i] w tym czasie podjęła pracę w Urzędzie Gminy,
jako agronom. Zamieszkaliśmy w służbowym mieszkaniu, w Adamówce i z podjęcia
pracy w gospodarstwie [nic nie wyszło]. Żona nie chciała [pracować] w
gospodarstwie, tym bardziej, że w miejscowości, w której mieszkali rodzice nie było w
tym czasie prądu i dominowała lampa naftowa. A były to lata siedemdziesiąte.
Elektryfikacja do tej miejscowości przyszła już jak tam nie mieszkałem. Rodzice zdali
gospodarstwo na rentę i gospodarstwo po nich przejął PKS Włodawa. Miała tam być
baza hodowlana i to oni doprowadzili energię elektryczną i przygotowali je do hodowli
trzody chlewnej. Nota bene nigdy tej trzody tam nie hodowali bo pomysł, aby
przedsiębiorstwa państwowe prowadziły produkcję uboczną - upadł. Gospodarstwo
zostało i popadło w ruinę, ale energia elektryczna do tej pory już dochodzi. [Także
początki mojej pracy zawodowej wiązały się z] zakładami państwowymi. Spółdzielnia
Kółek Rolniczych, potem praca z żoną w służbie rolnej. W między czasie
kontynuowałem naukę w średniej szkole rolniczej –Technikum Rolniczym w
Radoryżu koło Łukowa i to technikum ukończyłem.
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